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SENATE BILL NO. 40 

INTRODUCED BY GAGE 

BY REQUEST OF THE DEPARTMENT OF ADMINISTRATION 

SB0040.01 

5 A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT PROVIDING THAT FOR DEBT COLLECTION PURPOSES, THE 

6 TERM" AGENCY" INCLUDES THE INTERNAL REVENUE SERVICE; ELIMINATING THE REQUIREMENT THAT 

7 THE DEPARTMENT OF ADMINISTRATION TRANSFER ANY FUND BALANCE IN EXCESS OF $10,000 FROM 

8 THE DEBT COLLECTION INTERNAL SERVICE FUND TO THE GENERAL FUND AT THE END OF EACH 

9 BIENNIUM; ELIMINATING THE REQUIREMENT THAT THE DEPARTMENT REPORT CANCELING AND 

10 WRITING OFF OF ACCOUNTS RECEIVABLE TO THE BUDGET DIRECTOR; AMENDING SECTIONS 17-4-101, 

11 17-4-106, 17-4-107, AND 17-4-108, MCA; AND PROVIDING AN IMMEDIATE EFFECTIVE DATE." 

12 

13 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

14 

15 Section 1. Section 17-4-101, MCA, is amended to read: 

16 "17-4-101. Definitions. In this part, the: 

1 7 ( 1 l term "agency" includes: 

18 (al all state offices, departments, divisions, boards, commissions, councils, committees, 

19 institutions, university units, and other entities or instrumentalities of state government; afltl 

20 (b) with respect to delinquent taxes thatthe state a1a1eiter department is requested to collect, state 

21 and local entities whose personal property taxes are collected by the county treasurer; and 

22 (cl the internal revenue service; 

23 (2) word "department" means the department of administration." 

24 

25 Section 2. Section 17-4-106, MCA, is amended to read: 

26 "17-4-106. Agency owed debt to receive all money collected -- exception. (1 l All money collected 

27 by the department on debts transferred to the department by the various agencies, except funds collected 

28 under 17-4-103(3), must be deposited to the account or fund of the agency to which the debt was 

29 originally owed. A county shall apply a delinquent personal property tax collection by the department to 

30 the payment of the taxpayer's most delinquent personal property taxes or portion H10rn0f of the taxes. 
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(2) Funds collected under 17-4-103(3) must be deposited in an account in the internal service fund 

2 for the cost of assistance of debt collection by the department. Funds deposited in excess of the amount 

3 appropriated for operation of the debt C()ilection program must be carried forward into the next fiscal year 

4 for operation of the debt collection program. Any excess carried forward into the next fiscal year must be 

5 used to reduce the designated percentage of the collected proceeds charged to the various agencies. At 

6 tho OAd ef eaeh 13ieAAil:IFfl, aA•; f1:1Ad balanee iA 8118880 ef $1 o,ocm Fftl:ISt 138 tFBAOf8FF8d ta the geAeFal f1:1Ad." 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

Section 3. Section 17-4-107, MCA, Is amended to reed: 

"17-4-107. Writeoff procedurns. f+t The department may establish procedures for canceling and 

writing off accounts receivable carried on the books of the various state agencies that have been 

transferred to the department pursuant to 17-4-104 and that are uncollectible or the continued pursuance 

of the collection of accounts would cost the state more than the amount collected. The 13Feeed1:1Fes m1:1st 

13e esta131ished iA aeeeFdanee with s1:113soetieA (2). 

(2) The de13aFtffteAt Ffta•; esta131ish 13Feeeel1:1Fes feF eaAeeling and wFiting eff aeee1:1nts Feeei·tal31e 

eaFFieel en the 13ool~s ef ·tarie1:1s state a,goAoies that aFo 1,meelleetil31o OF tho eoAtiA1:1od 131:1Fs1:1aAee ef the 

eelleotieA we1:1ld east the state FfteFe than the affte1:1nt eellooteel. The 13Feeeel1:1Fes Fftl:ISt inel1:1ele the ropeFtiAg 

ta tho 131:1dgot di Footer ef BA',' eaAOOliAg BAB writiAg off ef 8008!:IAtO FOOOi•ral31o." 

19 Section 4. Section 17-4-108, MCA, is amended to read: 

20 "17-4-108. Circumstances under which previously written-off debt may be collected. If a debt 

21 previously written off under 17 4 107(1 ► 17-4-107 subsequently becomes collectible, the department shall 

22 proceed to collect the money due pursuant to 17-4-105(1) and 17-4-106." 

23 

24 

25 

NEW SECTION. Section 5. Effective date. [This act] is effective on passage and approval. 

-END-
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SENATE BILL NO. 40 

INTRODUCED BY GAGE 

BY REQUEST OF THE DEPARTMENT OF ADMINISTRATION 

SB0040.01 

5 A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT PROVIDING THAT FOR DEBT COLLECTION PURPOSES, THE 

6 TERM" AGENCY" INCLUDES THE INTERNAL REVENUE SERVICE; ELIMINATING THE REQUIREMENT THAT 

7 THE DEPARTMENT OF ADMINISTRATION TRANSFER ANY FUND BALANCE IN EXCESS OF $10,000 FROM 

8 THE DEBT COLLECTION INTERNAL SERVICE FUND TO THE GENERAL FUND AT THE END OF EACH 

9 BIENNIUM; ELIMINATING THE REQUIREMENT THAT THE DEPARTMENT REPORT CANCELING AND 

1 O WRITING OFF OF ACCOUNTS RECEIVABLE TO THE BUDGET DIRECTOR; AMENDING SECTIONS 17-4-101, 

11 17-4-106, 17-4-107, AND 17-4-108, MCA; AND PROVIDING AN IMMEDIATE EFFECTIVE DATE." 

12 

13 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

14 

15 Section 1. Section 17-4-101, MCA, is amended to read: 

16 "17-4-101. Definitions. In this part, the: 

1 7 ( 1) term "agency" includes: 

18 (a) all state offices, departments, divisions, boards, commissions, councils, committees, 

19 institutions, university units, and other entities or instrumentalities of state government; aR4 

20 (b) with respect to delinquent taxes that the state auaitar department is requested to collect, state 

21 and local emities whose personal property taxes are collected by the county treasurer; and 

22 (c) the internal revenue service: 

23 (2) word "department" means the department of administration." 

24 

25 Section 2. Section 17-4-106, MCA, is amended to read: 

26 "17-4-106. Agency owed debt to receive all money collected-- exception. ( 1) All money collected 

27 by the department on debts transferred to the department by the various agencies, except funds collected 

28 under 17-4-103(3), must be deposited to the account or fund of the agency to which the debt was 

29 originally owed. A county shall apply a delinquent personal property tax collection by the department to 

30 the payment of the taxpayer's most delinquent personal property taxes or portion tl'lereof of the taxes. 
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1 (2) Funds collected under 17-4-'I 03(3) must be deposited in an account in the internal service fund 

2 for the cost of assistance of debt collection by the department. Funds deposited in excess of the amount 

3 appropriated for operation of the debt collection program must be carried forward into the next fiscal year 

4 for operation of the debt collection program. Any excess carried forward into the next fiscal year must be 

5 used to reduce the designated percentarie of the collected proceeds charged to the various agencies. At 

6 the end ef eaeh siennium, an•,r fund salanee in eiwess of $10,000 must be transferred te the general fund." 

7 

8 Section 3. Section 17-4-107, MCA, is amended to read: 

9 "17-4-107. Write off procedures. µ+ The department may establish procedures for canceling and 

1 o writing off accounts receivable carried on the books of the various state agencies that have been 

11 transferred to the department pursuant to 17-4-104 and that are uncollectible or the continued pursuance 

1 2 of the collection of accounts would cost the state more than the amount collected. The preeedures must 

13 be established in aeeerdanee with subseetion (2). 

14 (2) The department may estasli!,h J')FBeedures for eaneeling and writing off aeeounts recoi>raele 

15 carried on the beaks et 't'arieus state ageneies that are uncolleetiele er the eentinued J'!Ursuanee of the 

16 colieetien would cost the state more than the ameunt eollected. The woeedures must ine',ude the reperting 

17 te- the budget direeter of an•,· eaneeling and writing off of aeeeunts reeeivable." 

18 

19 

20 

Section 4. Section 17-4-108, MCA, is amended to read: 

"17-4-108. Circumstances und,er which previously written-off debt may be collected. If a debt 

21 previously written off under 17 4 107( 1 I 17-4-107 subsequently becomes collectible, the department shall 

22 proceed to collect the money due pursuant to 17-4-105(1) and 17-4-106." 

23 

24 

25 

NEW SECTION. Section 5. Effective date. [This act] is effective on passage and approval. 

-END-

- 2 - SB 40 



STATE OF MONTANA 
Fiscal Note for SB0040, as introduced 

DESCRIPTION OF PROPOSED LEGISLATION: 
A bill providing that for debt collection purposes, the term "agency" includes the Internal 
Revenue Service; eliminating the requirement that the Department of Administration transfer 
any fund balance in excess of $10,000 from the debt collection internal service fund to the 
general fund at the end of each biennium; and eliminating the requirement that the department 
report the canceling and writing off of accounts receivable to the budget director. 

ASSUMPTIONS: 
1. The addition of the federal Internal Revenue Service (IRS) as an "agency" of the state 

enables it to contract with the state debt collection unit and pay collection costs as 
a percentage of the amount recovered (commission) in the same manner as state agencies. 

2. Any additional proprietary fund revenue estimated to be received by the debt collection 
program from a contract with the IRS will be used to reduce the commission charged by 
the debt service program per 17-4-106(2), MCA. 

3. There was no excess fund balance to transfer from the debt service program at the end 
of the 1993 and 1995 biennia; the department anticipates that there will be no excess 
fund balance above $10,000 at the end of the 1997 biennium. 

4. A $50,000 increase in annual revenue to the debt collection from the addition of a 
contract with the IRS would result in an estimated 2 percent reduction in the 
commission rate charged to all agencies. Approximately half of current collections 
are for the general fund; the remaining collections are split between state and federal 
special revenue funds and local governments. The remaining collections are estimated 
to be 50 percent federal special revenue funds, 40 percent state special revenue funds, 
and 10 percent local government funds. 

5. Federal regulations (Circular A-87) prohibit the state from transferring money received 
from federal programs to the general fund. A certain amount of the revenue received 
by the debt collection program comes from federal funds. The portion of fund balance 
required under current law to be transferred to the general fund that is attributable 
to federal programs would have to be paid to the federal government. Currently, the 
federal government has approved the rates charged by the debt collection program to the 
other state agencies and has determined that the debt collection program has not 
accumulated excessive fund balances with the rates it currently charges. 

FISCAL IMPACT: 

Revenues· 

General Fund (01) 
State Special (02) 
Federal Special (03) 
Local governments 

Total 

FY9B 
Difference 

25,000 
10,000 
12,500 
2,500 

50,000 

FY99 
Difference 

25,000 
10,000 
12,500 
2,500 

50,000 

EFFECT ON COUNTY OR OTHER LOCAL REVENUES OR EXPENDITURES: 
The percent commission charged to counties for collection of delinquent property taxes would 
be reduced by the same amount, estimated to be 2 percent, or about $2,500 per year. 

LONG-RANGE EFFECTS OF PROPOSED LEGISLATION: The passage of this bill would make it easier 
and more cost-effective for the IRS to contract with the state, enabling the IRS to establish 
long-term arrangements and to increase the amount of business they do with the state. 

DAVE LEWIS, BUDGET DIRECTOR DATE 
Office of Budget and Program Planning 
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SENATE BILL NO. 40 

INTRODUCED BY GAGE 

S90040.01 

APPROVED BY COM ON 
STATE ADMINISTRATION 

2 

3 BY REQUEST OF THE DEPARTMENT OF ADMINISTRATION 

4 

5 A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT PROVIDING THAT FOR DEBT COLLECTION PURPOSES, THE 

6 TERM" AGENCY" INCLUDES THE INTERNAL REVENUE SERVICE; ELIMINATING THE REQUIREMENT THAT 

7 THE DEPARTMENT OF ADMINISTRATION TRANSFER ANY FUND BALANCE IN EXCESS OF $10,000 FROM 

8 THE DEBT COLLECTION INTERNAL SERVICE FUND TO THE GENERAL FUND AT THE END OF EACH 

9 BIENNIUM; ELIMINATING THE REQUIREMENT THAT THE DEPARTMENT REPORT CANCELING AND 

10 WRITING OFF OF ACCOUNTS RECEIVABLE TO THE BUDGET DIRECTOR; AMENDING SECTIONS 17-4-101, 

11 17-4-106, 17-4-107, AND 17-4-108, MCA; AND PROVIDING AN IMMEDIATE EFFECTIVE DATE." 

12 

13 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

14 

Section 1. Section 17-4-101, MCA, is amended to read: 

"17-4-101. Definitions. In this part, the: 

{ 1) term "agency" includes: 

15 

16 

17 

18 la) all state offices, departments, divisions, boards, commissions, councils, committees, 

19 institutions, university units, and other entities or instrumentalities of state government; afl6 

20 lb) with respect to delinquent taxes that the state atiditor department is requested to collect, state 

21 and local entities whose personal property taxes are collected by the county treasurer; and 

22 (cl the internal revenue service: 

23 (2) word "department" means tho department of administration." 

24 

25 Section 2. Section 17-4-106, MCA, is amended to read: 

26 "17-4-106. ~gency owed debt to receive all money collected -- exception. { 1 ) All money collected 

27 by the department on debts transferred to the department by the various agencies, except funds collected 

28 under 17-4-103(3). must be deposited to the account or fund of the agency to which the debt was 

29 originally owed. A county shall apply a delinquent personal property tax collection by the department to 

30 the payment of the taxpayer's most delinquent personal property taxes or portion H1eroef of the taxes. 

- 1 - SB 40 
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1 {2) Funds collected under 17-4-103(3) must be deposited in an account in the internal service fund 

2 for the cost of assistance of debt collection by the department. Funds deposited in excess of the amount 

3 appropriated for operation of the debt collection program must be carried forward into the next fiscal year 

4 for operation of the debt collection program. Any excess carried forward into the next fiscal year must be 

5 used to reduce the designated percentagfl of the collected proceeds charged to the various agencies. At 

5 tho end of eaeh eiennium, any fund ealanee in eueess ef $10,000 must be transferred to tho general fund." 

7 

a Section 3. Section 17-4-107, MCA, is amended to read: 

g "17-4-107. Writeoff procedures.µ+ The department may establish procedures for canceling and 

1 o writing off accounts receivable carried on the books of the various state agencies that have been 

11 transferred to the department pursuant to 17-4-104 and that are uncollectible or the continued pursuance 

12 of the collection of accounts would cost the state more than the amount collected. The woeeeluFOs must 

13 so estaelishoet in aeeerdanee with sueseotien (2). 

14 (2) Tt:10 ele13artment FAay estaelish 13reeeetures fer eaneeling anet writing eff aeeeunts reeeivaele 

15 earrieet on the seeks ef , 1arieus state ageneies that are tineelleetiele er tho eentinueet 13t1rsuanee of the 

16 eolleetien woulet east the state more than the aFAeunt eelleeteet. The 13reeeetures FAUSt inoluete tho re13erting 

17 to tho buelget etireetor of any eaneoling a net writing off of aeoounts reeeiYal:lle. • 

18 

19 Section 4. Section 17-4-108, MCA, is amended to read: 

20 "17-4-108. Circumstances und,~r which previously written-off debt may be collected. If a debt 

21 previously written off under 17 4 10711) .17-4-107 subsequently becomes collectible, the department shall 

22 proceed to collect the money due pursuant to 17-4-105(1) and 17-4-106." 

23 

24 

25 

NEW SECTION. Section 5. Effective date. [This act] is effective on passage and approval. 

-END-
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SENATE BILL NO. 40 

INTRODUCED BY GAGE 

BY REQUEST OF THE DEPARTMENT OF ADMINISTRATION 

SB0040.01 

5 A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT PROVIDING THAT FOR DEBT COLLECTION PURPOSES, THE 

6 TERM" AGENCY" INCLUDES THE INTERNAL REVENUE SERVICE; ELIMINATING THE REQUIREMENT THAT 

7 THE DEPARTMENT OF ADMINISTRATION TRANSFER ANY FUND BALANCE IN EXCESS OF $10,000 FROM 

8 THE DEBT COLLECTION INTERNAL SERVICE FUND TO THE GENERAL FUND AT THE END OF EACH 

9 BIENNIUM; ELIMINATING THE REQUIREMENT THAT THE DEPARTMENT REPORT CANCELING AND 

1 O WRITING OFF OF ACCOUNTS RECEIVABLE TO THE BUDGET DIRECTOR; AMENDING SECTIONS 17-4-101, 

11 17-4-106, 17-4-107, AND 17-4-108, MCA; AND PROVIDING AN IMMEDIATE EFFECTIVE DATE." 

12 

13 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

14 

15 Section 1. Section 17-4-101, MCA, is amended to read: 

16 "17-4-101. Definitions. In this part, the: 

17 ( 1) term • agency" includes: 

18 • (a) all state offices, departments, divisions, boards, commissions, councils, committees, 

19 institutions, university units, and other entities or instrumentalities of state government; ~ 

20 (b) with respect to delinquent taxes that the etate a1o1~iter department is requested to collect, state 

21 and local entities whose personal property taxes are collected by the county treasurer; and 

22 le) the internal revenue service; 

23 (2) word "department" means the department of administration.• 

24 

25 Sec1ion 2. Section 17-4-106, MCA, is amended to read: 

26 "17-4-106. Agency owed debt to receive all money collected•· exception. (1 I All money collected 

27 by the department on debts transferred to the department by the various agencies, except funds collected 

28 under 17•4-103(3), must be deposited to the account or fund of the agency to which the debt was 

29 originally owed. A county shall apply a delinquent personal property tax collection by the department to 

30 the payment of the taxpayer's most delinquent personal property taxes or portion tl:ternef of the taxes. 

~,= 
~OIi 
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1 (2) Funds collected under 17-4-103(31 must be deposited in an account in the internal service fund 

2 for the cost of assistance of debt collection by the department. Funds deposited in excess of the amount 

3 appropriated for operation of the debt collection program must be carried forward into the next fiscal year 

4 for operation of the debt collection program. Any excess carried forward into the next fiscal year must be 

5 used to reduce the designated percentage of the collected proceeds charged to the various agencies. M 

6 the enel ef eaeh eienniuRJ, any fun el ealanee in e11eess of $1 O,QOQ RlUSt ee transferreel to tl=ie !ICneral fun el." 

7 

8 Section 3. Section 17-4-107, MCA, is amended to read: 

9 "17-4-107. Writeoff procedures. ffi The department may establish procedures for canceling and 

1 o writing off accounts receivable carried on the books of the various state agencies that have been 

11 transferred to the department pursuant to 17-4-104 and that are uncollectible or the continued pursuance 

12 of the collection of accounts would cost the state more than the amount collected. The preeeElures Rlust 

13 lie esHelisheel in aeeerelanee with sueseetien 121, 

14 121 The elepartR'lent R'la•r estaelish preeeelures fer eaneeling anel writing e#f aeeeunts reeei•raele 

15 earrieel en the eeel1s of varieus state a!leneies that are uneelleetiele er the eentinueel pursuanee ef tl=ie 

16 eelleetien weulel east the state R'IBFO than the aR'leunt eelleeteel. The preeeelures m11st inol11ele the rnpertin§ 

17 te tl=le 81:JSgo:t EliFeotor of aAy eaReeliAg an& 1NFitin§1 off ef aeeo1:1nts reeei1,1able." 

18 

19 Section 4. Section 17-4-108, MCA, is amended to read: 

20 "17-4-108. Circumstances under which previously written-off debt may be collected. If a debt 

21 previously written off under 17 4 107111 17-4-107 subsequently becomes collectible, the department shall 

22 proceed to collect the money due pursuant to 17-4-105(11 and 17-4-106." 

23 

24 

25 

NEW SECTION. Section 5. Effective date. [This act) is effective on passage and approval. 

-END-
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SENATE BILL NO. 40 

INTRODUCED BY GAGE 

BY REQUEST OF THE DEPARTMENT OF ADMINISTRATION 

S A BILL FOR AN ACT ENTITLED: "AN ACT PROVIDING THAT FOR DEBT COLLECTION PURPOSES. THE 

6 TERM" AGENCY" INCLUDES THE INTERNAL REVENUE SERVICE; ELIMINATING THE REQUIREMENT THAT 

7 THE DEPARTMENT OF ADMINISTRATION TRANSFER ANY FUND BALANCE IN excess OF$ 10,000 FROM 

8 THE DEBT COLLECTION INTERNAL SERVICE FUND TO THE GENERAL FUND AT THE END OF EACH 

9 BIENNIUM; ELIMINATING THE REQUIREMENT THAT THE DEPARTMENT REPORT CANCELING ANO 

1 0 WRITING OFF OF ACCOUNTS RECEIVABLE TO THE BUDGET DIRECTOR; AMENDING SECTIONS 17-4-101, 

11 17-4-106, 17-4-107, AND 17-4-108, MCA; AND PROVIDING AN IMMEDIATE EFFECTIVE DATE.• 

12 

13 BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF MONTANA: 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

Section 1. Section 17-4-101, MCA, is amended to read: 

"17-4-101. Deflnition1. In this part, the: 

I1 l term • agency" includes: 

la) all state offices, departments, divisions, boards, commissions, councils, committees. 

institutions, university units, and other entities or instrumentalities of state government; &Re 

{bl with respect to delinquent taxes that the 111111 e1:11ii11r department is requested to collect, state 

and local entities whose personal property taxes are collected by the county treasurer: 
1
pnd 

tel the internal revenue service; 

12) word "department" means the department of administration.• 

25 Section 2. Section 17-4-108, MCA, is amended to read: 

26 "17-4-108. Agency owed debt to receive all money collected- exception. {1 l All money collected 

27 by the department on debts transferred to the department by the various agencies, except funds collected 

28 under 11-4-103{3). must be deposited to the account or fund of the agency to which the debt was 

29 originally owed. A county shall apply a delinquent personal property tax collection by the department to 

30 the payment of the taxpayer's most delinquent personal property taxes or portion li'le,eef of the taxes. 
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1 (2) Funds collected under 17-4·103(3) must be deposited in an account in the internal service fund 

2 for the cost of assistance of debt collection by the department. Funds deposited in excess of the amount 

3 appropriated for operation of the debt collE1ction program must be carried forward into the next fiscal year 

4 for operation of the debt collection program. Any excess carried forward into the next fiscal year must be 

5 used to reduce the designated percentage of the collected proceeds charged to the various agencies. At 

6 tAB BRel ef eael:l aieRRil,H'f'I, BR'Y f1:1Rel aalBRH iR Bl1Be55 ef $1 Q,QQQ R'll:ISt ae traRsfeFFeel te tl:le !18Re,al f1:1Rel." 

7 

a Section 3. Section 17-4-107, MCA, is amended to read: 

g • 17-4-107. Wrlteoff procedures. ffi The department may establish procedures for canceling and 

1 o writing off accounts receivable carried ,)n the books of the various state agencies that have been 

1 1 transferred to the department pursuant to 17-4-104 and that are uncollectible or the continued pursuance 

12 of the collection of accounts would cost the state more than the amount collected. Tl:le p,eeee1:1,es R'll:IGt 

13 ~e estaBlishad iA aeeerdaRee •nitR awl111a·ri1R (3t, 

14 ~ ""'Re ele'3anPF10At FAS¥ astablial~ preeedu,es fer eaAaeliAI and •A1riliA9 eff aeee\:JAts roeeivable 
' 

15 ear,ied eA tRo Beeks af Yarieus state a1e1Aei11 that a,e uneellaatil!lle ar t~a aentinwad ~u:1rs~anae of tAe 

16 ealleatiaA would eeet 1ha etala PFl&re th1A 111111 IMBWAt aallaoted. The ,are ealiwraa fflW&t inalwde t~e re~er:t:iAg 

17 te the klwdgat iiree,er of an11 aana1lin9 1F1EI ,,1,iliRI eff af aeeeldnte ,aeeivalJle, • 

18 

19 Section 4. Section 17-4-108, MC:A. is amended to read: 

20 •17-4-108. Circumstances und1r which previously written-off debt may be collected. If a debt 

21 previously written off under 17 4 1 Q7(11.J 7-4•107 subsequently becomes collectible, the department shall 

22 proceed to collect the money due pursuant to 17-4-105(11 and 17-4-106." 

23 

24 

25 

NEW SECTION. Section 5. Effec:tlve date. [This act) is effective on passage and approval. 

-END-
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